平成31年4月24日

業者各位

　平成31年5月9日～平成31年5月13日入札執行の予定である
「羽曳野市立恵我之荘小学校・高鷲北小学校エアコン設置工事」の
仕様について質疑がありましたので、下記のとおり通知いたします。

質疑事項

№ 質疑事項 回答

1

【恵我ノ荘小学校】図E-112　既設のキュービクルは撤去処分す
るということですが、既設のトランス及びコンデンサにＰＣＢが含
まれていた場合は処分は別途工事としＰＣＢ含有検査までと致
しますが宜しいでしょうか。

よろしいです。PCB含有の場合は、別途協議します。

2

【高鷲北小学校】図E-216　既設のキュービクルは撤去処分する
ということですが、既設のトランス及びコンデンサにＰＣＢが含ま
れていた場合は処分は別途工事としＰＣＢ含有検査までと致し
ますが宜しいでしょうか。

よろしいです。PCB含有の場合は、別途協議します。

3 デマンド監視装置の仕様を教えてください。 パナソニック㈱　ＢＴ３７５０　参考同等品とします。

4

工事期間中の工事事務所および作業員詰所の部屋を借用させ
て戴きたいのですが、宜しいでしょうか。借用出来ないのであれ
ば校内敷地に工事事務所棟の設置スペースを借地できると考
えて宜しいでしょうか。（期間5月着工日～10月30日まで）
又、トイレの借用も出来ると考えて宜しいでしょうか。

学校施設は使用できません。
ただし、工事事務所、作業員詰所及び仮設トイレについて
は、仮囲い内に設置可能です。

5
工事用電力、水道水は貸与して戴けるものと考えて宜しいでしょ
うか。（各教室内作業時使用も含む）

工事用電力については仮設として新規に引込みが必要と
なります。
また、工事用水については、既設引込水を使用可能です。
ただし仮設メーターを設置し、工事竣工時に使用分を清算
してください。

質疑回答事項通知書